
DECRETO Nº 36.756

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES
PARA EXERCEREM CARGOS EM COMISSÃO,
LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - SEME.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRO
DE ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais, tendo em vista o que
consta do Processo Digital n° 8470/2026,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear os servidores abaixo relacionados para exercerem os
respectivos cargos em comissão, em conformidade com os padrões de remuneração
citados, lotados na Secretaria Municipal de Educação - SEME, a partir das referidas
datas, fixando-lhes o vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal n° 7940/22:

SERVIDOR CARGO EM COMISSÃO PADRÃO LOTAÇÃO A partir de

Dulcinea Fernandes Peres Gerente de Tempo Integral C 2 SEME 04/02/2026

Liege de Oliveira Avelar
Pitanga Gerente de Arquivo e Documentos Escolares C 2 SEME 04/02/2026

Ricardo Ribeiro Rocha Gerente Pedagógico de Ensino C 2 SEME 10/02/2026

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de fevereiro de 2026.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal


	DECRETO Nº 36.756
	SERVIDOR
	THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO



